
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 16/01/2017 al 30/01/2017.

        Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr. Giuseppe Melis

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2770 DEL 27/12/2016

Proposta n° 2851 del 27/12/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione
delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO: Manutenzione ordinaria e straordinaria impianto gas medicali a servizio
del P.O. Delogu di Ghilarza. Autorizzazione alla prosecuzione del servizio per
la durata di mesi sei, dal 01.01.2017 al 30.06.2017, nei confronti della ditta
Medical  Systems  srl,  nelle  more  dell'imminente  avvicendamento  giuridico  di
questa ASL e della definizione di nuovo affidamento in ambito unico regionale. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.

Premesso
che, il contratto di Manutenzione ordinaria e straordinaria impianto gas medicali a servizio
del P.O. Delogu di Ghilarza, stipulato con la Ditta Medical Systems srl, con sede in Pula
(CA),  di  cui  alla  propria Determinazione  n.  1509  del  30.06.2016,   per  un  importo
complessivo di € 2.679,00 I.V.A esclusa, pari a € 3.268,38, I.V.A. Inclusa, maturerà la sua
scadenza in data 31.12.2016;

Vista
la nota prot. PG/2016/0075583 del 29.11.2016,  con la quale il Direttore Generale della ASL
n. 1 di Sassari - già incaricato di assumere la direzione della costituenda Azienda per la
Tutela della Salute (ATS) a far data dal 01.01.2017, la quale incorporerà tutte le attuali
AA.SS.LL. della Sardegna – ribadendo quanto già a suo tempo disposto dall'A.R.I.S. con
nota prot. 26925 del 18.10.16, raccomanda di ottemperare alla necessità di assicurare la
continuità contrattuale, quantomeno fino alla data del 30.06.2017, di tutti i rapporti giuridici
attivi e passivi tuttora in essere ed in scadenza presso le summenzionate AA.SS.LL.;

Considerata
inoltre, l'assoluta necessità di assicurare al P.O. Delogu di Ghilarza l'erogazione del servizio
e garantirne l'efficienza e la continuità, al fine di non provocare un'interruzione dell'attività
sanitaria  connessa ad esso,  con le gravissime ripercussioni  sulla  salute dei  pazienti  che
questo fatto inevitabilmente comporterebbe;



Considerato 
inoltre, che la ditta affidataria non ha mai interrotto il servizio di assistenza assicurandone
l'erogazione con l'efficienza e l'efficacia richieste dalla fattispecie in esame;

Viste
 la nota PG/2016/79103 del 20.12.2016, con la quale questa ASL richiedeva alla ditta

Medical Systems srl, la disponibilità alla prosecuzione dell'erogazione del servizio in
oggetto per la durata di mesi sei, a far data dal 01.01.2017 fino a tutto il 30.06.2017,
agli stessi patti e condizioni del contratto tuttora in essere e, dunque, per l'importo di
€ 2.679,00 I.V.A esclusa, pari a € 3.268,38, I.V.A. Inclusa;

 la  nota  in  data  27.12.2016,  acquisita  al  protocollo  generale  di  questa  ASL col  n.
PG/2016/79907  del  27.12.2016,  con  la  quale  la  Ditta  Medical  Systems  srl  si
dichiarava  disponibile  ad  assicurare  l'erogazione  del  servizio  in  oggetto  per  il  1°
semestre dell'annualità 2017 e, dunque, con decorrenza 01.01.2017 – 30.06.2017,
agli stessi patti e condizioni del contratto tuttora in essere;

Ritenuto
necessario, dunque - al fine di garantire, senza soluzione di continuità, la piena e regolare
manutenzione ordinaria e straordinaria impianto gas medicali a servizio del P.O. Delogu di
Ghilarza - di autorizzare, ai sensi degli artt. 35 e 36, co. 2 lett a), del D.Lgs. n. 50/2016, la
Ditta Medical Systems srl, con sede in Pula (CA) alla prosecuzione del relativo servizio di
manutenzione, per ulteriori mesi sei, con decorrenza dal 01/01/2017 al 30/06/2017 e, in
ogni caso, per il tempo strettamente necessario all'aggiudicazione della gara, per l'importo
di € 2.679,00 I.V.A esclusa, pari a € 3.268,38, I.V.A. Inclusa, fatte salve le disposizioni che
saranno adottate, in merito, dal nuovo soggetto giuridico Azienda per la Tutela della Salute
(ATS) che, a far data dal 01.01.2017, subentrerà in tutti i rapporti giuridici all'attuale ASL di
Oristano nonché alle altre AA.SS.LL. della Sardegna;

Dato atto
che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  risultano  conformi  ai  contenuti  e  agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel piano di
riorganizzazione e di riqualificazione di cui alla Deliberazione GR n ° 63/24 del 15.12.2015;

Viste
 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 659 del 11.10.2016, avente ad 

oggetto “Approvazione del budget economico annuale della ASL di Oristano utile alla 
redazione del bilancio preventivo economico annuale dell’ATS relativo all’anno 2017”;

 la nota in data 22.12.2016, a firma del Commissario Straordinario dell'ASL n. 5 di 
Oristano, relativa all'assegnazione delle quote di competenza del budget provvisorio 
per l'anno 2017;

DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di  autorizzare, nelle  more  della  definizione  del  nuovo  servizio  centralizzato,  la
prosecuzione del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria impianto gas medicali a
servizio del P.O. Delogu di Ghilarza, per ulteriori mesi sei, con decorrenza dal 01/01/2017
al 30/06/2017 e, in ogni caso, per il tempo strettamente necessario all'aggiudicazione della
gara,  per un importo complessivo di € 2.679,00 I.V.A esclusa, pari a € 3.268,38, I.V.A.
Inclusa, fatte salve le disposizioni  che saranno adottate,  in merito,  dal  nuovo soggetto
giuridico  Azienda  per  la  Tutela  della  Salute  (ATS)  che,  a  far  data  dal  01.01.2017,

subentrerà in tutti i rapporti giuridici all'attuale ASL di Oristano nonché alle altre AA.SS.LL.
della Sardegna;

Di stabilire  che, qualora l'aggiudicazione di una nuova gara centralizzata regionale o la
sopravvenienza di nuove determinazioni che dovessero essere adottate dalla costituenda
ATS, avvengano prima del termine di scadenza del 30.06.2017, quest'ultimo dovrà essere,
salvo  congruo  preavviso  alla  ditta  affidataria,  adeguatamente  e  necessariamente
anticipato;

Di autorizzare la suddetta spesa con l’imputazione al codice A507010102 (Manutenzione e
riparazione impianti e macchinari programmate), del Piano dei Conti di Contabilità Generale,
imputandola ai seguente Centro di Responsabilità Z0103 (P.O. Delogu  Ghilarza competenze
comuni),  stabilendo  che  la  stessa  verrà  impegnata  sull'autorizzazione  della  Procedura
contabile “Areas” solo ad intervenuta apertura ed operatività del Bilancio Aziendale 2017-
CIG: ZB41A755A5;

Di dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di pagamento
in favore della ditta  affidataria, a seguito di presentazione di fattura e  della liquidazione
effettuata dal Servizio  Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio,
con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità    dell'Azienda approvato concon le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità    dell'Azienda approvato con
delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.ii.;delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.ii.;

Di confermare,  Di confermare,  quale Responsabile del Procedimento, il  Dirigente Tecnico, Ing. Danielequale Responsabile del Procedimento, il  Dirigente Tecnico, Ing. Daniele
Saba;Saba;

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)


	Richiamate

